2022年2月9日

お　客　様　各　位

営業部

製品価格の改定に関するお知らせ

敬具

記
※価格は全て税別価格となります。

◆フリーズ超低温槽【-150℃】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

CLN-1700CWE ¥2,880,000 ¥3,170,000 CLN-2300CWE ¥3,200,000 ¥3,520,000

◆フリーズ超低温槽【縦型,ダブル冷却システム】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

CLN-32UWHC ¥1,650,000 ¥1,820,000 CLN-52UWHC ¥2,050,000 ¥2,260,000
CLN-72UWHC ¥2,450,000 ¥2,700,000 － － －

◆フリーズ超低温槽【横型,ダブル冷却システム】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

CLN-35CWHC ¥1,640,000 ¥1,810,000 CLN-50CWHC ¥1,980,000 ¥2,180,000
CLN-70CWHC ¥2,450,000 ¥2,600,000 － － －

◆フリーズ超低温槽【縦型,ワンコンプレッサーシステム】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

CLN-32U ¥1,180,000 ¥1,240,000 CLN-32UD2 ¥1,180,000 ¥1,240,000
CLN-42U ¥1,580,000 ¥1,740,000 CLN-52U ¥1,650,000 ¥1,820,000
CLN-52UD1 ¥1,650,000 ¥1,820,000 CLN-52UD2 ¥1,650,000 ¥1,820,000

◆フリーズ超低温槽【横型,ワンコンプレッサーシステム】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

CLN-35C ¥1,080,000 ¥1,180,000 CLN-35CD2 ¥1,080,000 ¥1,180,000
CLN-50C ¥1,550,000 ¥1,710,000 CLN-50CD1 ¥1,550,000 ¥1,710,000
CLN-50CD2 ¥1,550,000 ¥1,710,000 CLN-70C ¥2,100,000 ¥2,310,000

◆超低温フリーザー
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TSX40086G ¥1,930,000 ¥2,050,000 TSX60086G ¥2,300,000 ¥2,450,000

◆マイバイオ
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

VT-78HC ¥490,000 ¥540,000 VT-208HC ¥620,000 ¥690,000

◆マイバイオキューブ
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

DTF-35 ¥595,000 ¥660,000 － － －

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より日本フリーザー製品をご愛顧頂き、厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では、昨今における原材料価格の高騰を吸収するべく企業努力を重ねてまいりましたが、現状価
格を維持するのが困難な状況となりました。
つきましては、誠に不本意ではございますが、2022年4月1日発注分から、下記のとおり製品価格を改定させ
て頂きます。
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

1/5

◆スーパーフリーザー
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

SF-53U ¥880,000 ¥970,000 SF-3120HC ¥480,000 ¥510,000

◆フリーズ
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

NF-75HC ¥250,000 ¥280,000 NF-140HC ¥390,000 ¥430,000
NF-200HC ¥420,000 ¥470,000 NF-300HC ¥450,000 ¥500,000
NF-400HC ¥500,000 ¥550,000 NF-500HC ¥600,000 ¥660,000

◆バイオフリーザー【横型】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

D-201HC ¥220,000 ¥250,000 D-271HC ¥240,000 ¥270,000
D-396HC ¥290,000 ¥320,000 － － －

◆バイオフリーザー【縦型】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

GS-1376HC ¥150,000 ¥170,000 GS-3120HC ¥260,000 ¥290,000
GS-5210HC ¥350,000 ¥390,000 － － －

◆バイオマルチクーラー
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

KGT-4010HC ¥340,000 ¥380,000 － － －

◆バイオメディカルクーラー
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

UKS-3610DHC ¥270,000 ¥300,000 UKS-5410DHC ¥360,000 ¥400,000

◆バイオショーケース
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

LKUV-1613HC ¥270,000 ¥300,000 FKVG-4110DHC ¥290,000 ¥320,000

◆ミニキューブ
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

KX-1021HC ¥120,000 ¥140,000 GX-823HC ¥130,000 ¥150,000

◆保冷庫【冷蔵タイプ】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

NDR-480EC ¥580,000 ¥640,000 NDR-630EC ¥640,000 ¥710,000
NDR-780EC ¥720,000 ¥800,000 NDR-1080EC ¥770,000 ¥850,000
NDR-1380EC ¥860,000 ¥950,000 NDR-1670EC ¥950,000 ¥1,050,000

◆保冷庫【冷凍タイプ】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

NDF-480EC ¥630,000 ¥700,000 NDF-630EC ¥720,000 ¥800,000
NDF-780EC ¥830,000 ¥920,000 NDF-1070EC ¥920,000 ¥1,020,000
NDF-1360EC ¥1,010,000 ¥1,120,000 NDF-1660EC ¥1,130,000 ¥1,250,000

◆保冷庫【冷凍冷蔵タイプ】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

NDFR-590EC ¥760,000 ¥840,000 NDFR-700EC ¥940,000 ¥1,040,000
NDFR-1020EC ¥960,000 ¥1,060,000 NDFR-1320EC ¥1,020,000 ¥1,130,000
NDFR-1620EC ¥1,170,000 ¥1,290,000 － － －

2/5

◆保冷庫【冷蔵タイプ,ガラス扉】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

NDRG-490EC ¥760,000 ¥840,000 NDRG-1080EC ¥840,000 ¥930,000
NDRG-1390EC ¥970,000 ¥1,070,000 NDRG-1690EC ¥1,060,000 ¥1,170,000

◆薬用冷蔵ショーケース
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

NC-ME18HC ¥300,000 ¥330,000 NC-ME15HC ¥240,000 ¥270,000
NC-ME31HC ¥340,000 ¥380,000 NC-ME50EC ¥570,000 ¥630,000
NC-ME50REC ¥640,000 ¥710,000 NC-ME100EC ¥950,000 ¥1,020,000
NC-ME100REC ¥1,070,000 ¥1,150,000 － － －

◆防爆冷蔵庫・冷凍庫
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

EP-180 ¥750,000 ¥850,000 EP-400 ¥980,000 ¥1,100,000
EP-570 ¥1,690,000 ¥1,860,000 － － －

◆リーペヘル庫内防爆冷凍庫・冷蔵庫・冷凍冷蔵庫
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

LGUEX-1500 ¥340,000 ¥360,000 LKEXV-1800 ¥240,000 ¥260,000
LKEXV-5400 ¥420,000 ¥450,000 CT-3316 ¥440,000 ¥470,000

◆クロマトチャンバー／メディカルチャンバー
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

MC-8EC ¥750,000 ¥830,000 MC-20EC ¥950,000 ¥1,050,000
MC-30EC ¥1,080,000 ¥1,190,000 A-750EC ¥710,000 ¥790,000

◆インキュベーター（冷凍機付き）
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

NRB-14A ¥355,000 ¥400,000 NRB-14LA ¥515,000 ¥570,000
NRB-32A ¥515,000 ¥570,000 NRB-32LA ¥675,000 ¥750,000
NRB-41A ¥715,000 ¥790,000 NRB-41LA ¥875,000 ¥970,000

◆液体窒素保存容器（エアリキッド社製）
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

GT9 ¥171,000 ¥188,000 GT11 ¥178,000 ¥195,000
GT21 ¥214,000 ¥235,000 GT35 ¥250,000 ¥275,000
GT26 ¥282,000 ¥332,000 GT38 ¥291,000 ¥320,000
GT40 ¥353,000 ¥388,000 GT3 ¥150,000 ¥165,000

◆ポータブルフリーザー
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

SC-DF25K ¥250,000 ¥280,000 － － －

◆バイオボックス（保冷ボックス）
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

SBE-10W ¥45,000 ¥50,000 SBE-25W ¥50,000 ¥55,000

◆バイセル（凍結処理容器） ※1セット6個入り

モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格
BICELL ¥18,000 ¥20,000 － － －

3/5

～ 主なオプション関連 ～

◆2ヶ月用温度記録計
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

記録計本体 ¥150,000 ¥170,000 記録紙 ¥12,000 ¥14,000

◆自記温度記録計
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

AKM-4014 ¥80,000 ¥96,000 AKM-0620 ¥80,000 ¥96,000
記録紙 ¥7,000 ¥8,400 － － －

◆SR温度記録計
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

SR10000 ¥220,000 ¥250,000 記録紙 ¥18,000 ¥20,000

◆温度ロガー（サーモレコーダー／コミュニケーションポート）
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TR-55i-Pt(ｾﾝｻｰ等含む) ¥58,000 ¥58,000 TR-50U2 ¥15,000 ¥15,000
※上記価格変更なし。

◆温度ロガー（KTシリーズ）以下付属品セット価格

モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格
KT-155F/EX(LED) ¥34,100 ¥37,100 KT-155F ¥15,100 ¥16,100

※上記は付属品（読取リーダー等）セット価格。

◆サイドハンドル錠
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

A-458-R ¥12,000 ¥14,000 鍵違い ¥16,000 ¥18,000

◆フリーズボックス
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

IB-02100 ¥21,400 ¥23,540 IB-02081 ¥20,900 ¥22,990
IB-02050 ¥16,400 ¥18,040 － － －

◆トレー【CLN対応・標準】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TN-30U ¥38,000 ¥42,000 TN-42U ¥49,000 ¥54,000
TN-52U ¥53,000 ¥59,000 TN-72U ¥37,000 ¥41,000
TN-3550C ¥17,000 ¥19,000 TN-70C ¥17,500 ¥20,000

◆トレー【CLN対応・フリーズボックス用】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TF-3040U ¥14,000 ¥16,000 TF-5070U ¥16,000 ¥18,000
TF-3550C ¥15,000 ¥17,000 TF-70C ¥16,000 ¥18,000
TF-3040UB ¥16,000 ¥18,000 TF-5070UB ¥18,000 ¥20,000
TF-3550CB ¥17,000 ¥19,000 TF-70CB ¥18,000 ¥20,000

◆トレー【CLN対応・マイクロプレート用】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TM-3040UB ¥20,000 ¥22,000 TM-5070UB ¥22,000 ¥25,000

◆トレー【TSX対応・標準】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TN-40T ¥66,000 ¥73,000 TN-40TS ¥62,000 ¥69,000
TN-60T ¥45,000 ¥50,000 TN-60TS ¥43,000 ¥48,000

4/5

◆トレー【TSX対応・フリーズボックス用】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TF-4060T ¥20,000 ¥22,000 TF-4060TS ¥18,000 ¥20,000

◆トレー【TSX対応・マイクロプレート用】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TM-4060T ¥25,000 ¥28,000 TM-4060TS ¥22,000 ¥25,000

◆トレー【VT対応・標準】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TN-78 ¥14,000 ¥16,000 TN-208 ¥16,000 ¥18,000
TN-208S ¥12,000 ¥14,000 － － －

◆トレー【VT対応・フリーズボックス用】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TF-78 ¥13,000 ¥15,000 TF-208A ¥15,000 ¥17,000
TF-208B ¥13,000 ¥15,000 TF-208C ¥16,000 ¥18,000
TF-208D ¥14,000 ¥16,000 TF-208E ¥15,000 ¥17,000
TF-208F ¥12,000 ¥14,000 － － －

◆トレー【DTF-35対応・標準／フリーズボックス用】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

TN-35 ¥30,000 ¥33,000 TF-35 ¥20,000 ¥22,000

◆自動冷却補助装置・LCO2方式・ボンベ無し【CLN対応・HFC冷媒用,機械室内組込み】

モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格
LCO2方式 ¥200,000 ¥220,000 － － －

◆自動冷却補助装置・LCO2方式・ボンベ無し【CLN対応・HC冷媒用,機械室外BOXタイプ】
モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格

BK2-LCO2 ¥220,000 ¥250,000 － － －

◆自動冷却補助装置・LN2方式・ボンベ無し【CLN:-150℃対応・機械室内組込み】

モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格
LN2方式 ¥250,000 ¥280,000 － － －

◆自動冷却補助装置・LCO2方式・ボンベ無し【TSX対応・機械室内組込み】

モデル 旧価格 新価格 モデル 旧価格 新価格
FC04567LE ¥270,000 ¥300,000 － － －

※上記掲載製品以外の製品及びオプション関係については、個別にお問い合わせください。

以　上

5/5